
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
ze  7. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 24.dubna 2003  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

67 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
36 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
  4 ředitelé a zástupci ředitele MHMP 
33 ředitelů odborů MHMP a organizací 
  6 hostů 

CELKEM přítomných:  146 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Jirava – do 12,45 hod. 

Mgr. Kroh 

RNDr. Němec 

 
7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy  zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,17 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni  Pavel  Klega a Jan  Štrof. 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 
- mimo pořad jednání byl rozdán: 
tisk Z – 287 – K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2003 – navýšení o 300 mil. CZK 
určených na dostavbu provozního úseku trasy metra IV.C1 
 
- do bloku informací: 
tisk Z – 285 – Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP k 31.3.2003. 
 
Primátor hl.m.Prahy jako předkladatel materiálu Z- 270 stáhl tento tisk z jednání tohoto zasedání a 
uvedl, že materiál bude rozšířen o další podklady a bude předložen na příštím zasedání ZHMP. 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
MUDr. Hošek, RNDr. Witzany, MUDr. Hvížďala 
 
MUDr. Hošek – přednesl připomínku, týkající se předložení tisku Z –287 na stůl a požádal o zdůvodnění 
předkladatele tohoto materiálu – na tento dotaz reagoval náměstek primátora Paroubek 
 
RNDr. Witzany – vznesl připomínku, jež se týkala předprojednávání materiálů s politickými kluby a dále  
navrhl, aby k tisku Z-248 (předkladatelem náměstek primátora Hulinský), bylo připojeno projednání jeho 
materiálu Z – 248A – protinávrh, jež byl rozdán na stůl 



MUDr. Hvížďala – technická – navrhl, aby projednání tisku Z-287 bylo z důvodu prodiskutování tisku 
s ostatními kolegy posunuto na pozdější dopolední jednání 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z – 287 za bod pod poř. č. 20 
 
PRO:  58 PROTI:   0 ZDR.  0 

 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
 
PRO:   59 PROTI:   0 ZDR.    0 

 
Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:    Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:       Radovan Šteiner 
                    Mgr. Jan Choděra 
                    Mgr. Karel Fischer 
                    MUDr. Michael Hvížďala 
                    MUDr. Marián Hošek 
                    Ing. Josef Růžička, CSc. 
 
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                   ředitelka LEG MHMP 
 
PRO:   60 PROTI:   0 ZDR.   0 

 
Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
       
 
     1.                                      

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
 
 



    2.              náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 

   TISK:            Z 249 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/01 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na udělení čestného občanství hl.m. Prahy Václavu Havlovi 

   TISK:            Z 223 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:  7         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/02 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili: předseda kontrolního výboru ZHMP, člen ZHMP Ing. Kasl, člen ZHMP Ing. Mach, 
člen ZHMP RNDr. Witzany, člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Horák  
  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na účelovou neinvestiční dotaci MČ Praha 1-22 – zkoušky zvláštní odborné 
způsobilosti 

  TISK:            Z 267 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/03 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
    5.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na poskytnutí neúčelové dotace MČ Praha 8 ve výši 150 mil. Kč 

   TISK:            Z 197 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  65          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/04 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP RNDr. Witzany, člen ZHMP MUDr. Hošek, člen ZHMP Ing.arch. Kasl, 
člen ZHMP p. Zajíček, člen ZHMP Ing. Kovářík, starosta MČ Praha 8 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Ing.arch.Kasla (za klub ED) -  rozšíření usnesení o text ve znění: 
„ ukládá Radě HMP předložit ZHMP informaci o potřebách MČ Praha 8 a následné čerpání finančních 
prostředků na odstranění následků povodní“   T: 29.5.2003 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
    6.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2003 z kap. 09 pro 
MČ Praha – Lipence a MČ Praha – Velká Chuchle formou investiční účelové dotace 

   TISK:            Z 269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 58           PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/05 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
   
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.4.2003. 
 
 
 
 
 



    7.              radní Slezák 
 

Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap.04 - školství, mládež a samospráva a na 
rozpis závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2003 škol a školských zařízení, jejichž 
zřizovatelem je hl.m.Praha na základě výsledků rozpočtového řízení I. 

   TISK:            Z 268 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  2         
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/06 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP RNDr. Witzany, člen ZHMP Ing. Kovářík, člen ZHMP prof.Ing. Moos  
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Slezák, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
    8.              radní Slezák 

 
Návrh na sloučení Zvláštní školy, Praha 4, Kupeckého 576 a Zvláštní školy a Praktické školy, 
Praha 4, Baarova 24 

   TISK:            Z 272 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  13         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/07 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupili: členka ZHMP PhDr. Janíková, člen ZHMP Ing. Kovářík, člen ZHMP Ing.arch.Kasl, 
člen ZHMP MUDr. Hošek, členka ZHMP Ing. Kousalíková, člen ZHMP prof. Ing. Moos, starosta MČ 
Praha 4 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Slezák, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Paroubek a v průběhu diskuse opět převzal řízení schůze 
primátor hl.m.Prahy. 
    9.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na finanční vypořádání k ukončení činnosti příspěvkové organizace Výstaviště – Praha 

   TISK:            Z 248 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  15          ZDRŽEL SE:   4          
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 



 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP RNDr. Witzany, člen ZHMP MUDr. Hošek, člen ZHMP p. Ambrož, člen 
ZHMP Ing. arch. Kasl, člen ZHMP Ing. Kovářík, předseda finančního výboru ZHMP, předseda 
kontrolního výboru ZHMP 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse a v rámci tohoto závěrečného slova vystoupil také ředitel odboru FIS MHMP. 
 
Protinávrh člena ZHMP RNDr. Witzanyho – dle tisku Z – 248 A v tomto znění: 
„ZHMP 
I. neschvaluje 1. finanční vypořádání p.o. Výstaviště Praha k 30.11.2001, předložené Radě HMP dne 
16.4.2002 a ZHMP dne 24.4.2003 
II. konstatuje, že 1. v souvislosti s uzavřením a plněním smluv hl.m.Prahy s Incheba Praha, spol. s r.o. a 
s postupem dohlížitelského výboru, ustaveného na základě dodatku č. 21 smlouvy A/39/508/03 a 
smlouvy č. NAO/58/01/000588/2001, došlo při řešení majetkoprávního scelení areálu Výstaviště Praha 
a ukončení činnosti příspěvkové organizace Výstaviště Praha v hospodaření hl.m.Prahy v letech 2000 – 
2001 ke značným škodám 
2. že materiály předkládané ZHMP k rozhodování o majetkoprávním scelení areálu Výstaviště a 
ukončení činnosti příspěvkové organizace Výstaviště Praha neobsahovaly úplné a objektivní údaje o 
odůvodnění, které by umožnily správné rozhodnutí 
III. ukládá Radě HMP 
1.1. upřesnit rozsah škod odhadnutých v příloze č. 1 důvodové zprávy    T: 15.5.2003 
1.2. předložit výborům ZHMP finančnímu, kontrolnímu, pro kulturu a památkovou péči k projednání 
podrobné informace o hospodaření p.o. Výstaviště Praha v letech 2000 – 2001 včetně výsledků kontrol 
v organizaci provedených, vyčíslení škod dle bodu 1.1. tohoto usnesení a návrhů postupů jejich 
postupné kompenzace   T:29.5.2003 
1.3. prověřit oprávněnost platby HMP ve výši 12 398 018 Kč ve prospěch Incheby Praha, a.s. ve vztahu 
ke platnému znění dodatku č. 21 uvedené smlouvy    T: 29.5.2003 
1.4. prověřit stav dluhů zrušené p.o. Výstaviště – Praha vůči HMP, dále stav a vymáhání dluhů Incheby 
vůči HMP převzatých od Výstaviště Praha, p.o.    T: 29.5.2003 
1.5. prověřit aktuální stav a výši majetku předaného v minulosti Výstavištěm – Praha HMP   T: 29. 5. 
2003“ 
 
Hlasování k protinávrhu: 

- „I. neschvaluje 1. finanční vypořádání….“    Pro: 14   Proti: 28  Zdr. 15              Nebylo přijato. 
- „II. konstatuje, že v souvislosti s uzavřením….“     Pro: 14   Proti: 26  Zdr. 18    Nebylo přijato. 
- „III. ukládá 1. Radě HMP 1.1. upřesnit …..“ Pro: 13   Proti: 20 Zdr. 28               Nebylo přijato. 
- „III. ukládá ….1.2. předložit výborům ZHMP….“ Pro: 17   Proti: 19  Zdr. 24       Nebylo přijato. 
- „III. ukládá ….1.3. prověřit oprávněnost….“ Pro: 18   Proti: 18  Zdr. 24             Nebylo přijato. 
- „III. ukládá ….1.4. prověřit stav dluhů….“ Pro: 16   Proti: 18  Zdr. 27                Nebylo přijato. 
- „III. ukládá ….1.5. prověřit aktuální stav ….“ Pro: 21   Proti: 12  Zdr. 30           Nebylo přijato. 

 
  
Usnesení bylo přijato dle textu tisku Z - 248 beze změny. 
 
 
Polední přestávka 12,40 - 13,43  hod. 
 
 
 



   10.              náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace MČ Praha 12 a MČ Praha 15 přidělené z grantů 
„Prevence kriminality 2003“ 

    TISK:            Z 246 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.4.2003. 
 
   11.             radní Němec 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti oprav církevních objektů v majetku církví a 
náboženských společností v roce 2003 

   TISK:            Z 158 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/10 
Materiál uvedl v zastoupení radního Němce náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP p. Zajíček, člen ZHMP Ing.arch.Kasl, náměstek primátora Paroubek,  
člen ZHMP Ing. Růžička, člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Horák, člen ZHMP Ing. Kovářík, 
hlasování o vystoupení p. Tellce (Pro:  43 Proti: 7  Zdr. 7) 
 
Závěrečné slovo přednesl v zastoupení předkladatele náměstek primátora Bürgermeister, který 
reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP MUDr. Hošek – přisvojil si návrh občana p. Tellce  - navrhl úpravu v textu 
usnesení – v příl. 2, položka 2 navýšit částku o 200 tis. Kč – kostel Matky Boží před Týnem“ 
Pro:  30  Proti: 5  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ing. Růžička, aby byla z přehledu v příloze č. 2 vypuštěna položka č. 20 s 
částkou 500 tis.Kč 
Pro:  16  Proti: 22  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ing. arch. Kasl – navrhl do položky 6, příl. 2 – sv. Mikuláš přidat částku 
2550tis.Kč a do položky 2, přílohy č. 2 – kostel Matky Boží před Týnem přidat částku 450 tis. Kč a v příl. 
č. 1- Cyril a Metoděj navýšit částku o 1 mil. Kč 
Pro: 20    Proti:  16   Zdr.  27 
Nebylo přijato. 
Usnesení bylo přijato dle původního návrhu, pouze byl upraven v bodě II. termín na 29.4.2003. 



 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský. 
   12.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na poskytnutí finančních příspěvků (grantů) hl.m. Prahy vlastníkům nemovitých 
kulturních památek na jejich obnovu v r. 2003 

    TISK:            Z 214 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/11 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. arch. Kasl, hlasování o vystoupení p. 
Tellce (Pro: 34  Proti: 5  Zdr. 12)  Nepřijato. 
člen ZHMP Ing.arch.Kasl – zpochybnil hlasování 
druhé hlasování o vystoupení p. Tellce (Pro: 36  Proti: 10  Zdr. 9) Přijato. 
 
člen ZHMP MUDr. Polanecký – technická – krátce reagoval na vystoupení p. Tellce 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Předkladatel se ztotožnil s návrhem na vyškrtnutí položky č. 44 – Libeňský ostrov. 
   
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 
   13.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na zadání změny ZO719/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 

    TISK:            Z 261 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/12 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
náměstek primátora Hulinský- technická – nefunkční hlasovací zařízení, hlasoval pro 
 
 
 



V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Bürgermeister. 
 14/1              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 

   TISK:            Z 245 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/13 
 
Materiály pod poř. č. 14/1 a 14/2 uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Ve společné diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing.arch.Kasl, člen ZHMP Ing. Horák, radní Gregar 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Předkladatel přednesl úpravu textu usnesení v části „I. souhlasí“ na text „I. schvaluje – 1. nabytí 
vlastnictví….“ a „2. vzdání se práva…“  a dále s textem dle původního znění a vyřadil 4 pozemky 
v příloze č. 2 v k.ú. Vinoř – parc. č. 1554, 1543/3, PK 200/18, PK 291 
  
V usnesení byl upraven v bodě II. termín na 29.4.2003. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 
  14/2              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 

   TISK:            Z 250 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/14 
 
Předkladatel přednesl úpravu textu usnesení v části „I. souhlasí“ na text „I. schvaluje  vzdání se 
práva…“ a dále s textem dle původního znění 
   
 
V usnesení byl upraven v bodě II. termín na 29.4.2003. 
 
 
 
 
 
 
 



 
   15.             radní Šteiner 

 
Návrh na nabytí pozemku do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 4664 MÚL PPO-
Beranových (REWE spol.s r.o.) 

   TISK:            Z 273 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/15 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.             radní Gregar 

 
Návrh na udělení finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy-kap. 02 formou dotace na 
investiční akce městských částí 

   TISK:            Z 159 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/16 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení byl upraven v bodě II. termín na 29.4.2003. 
 
   17.             radní Gregar 

 
Návrh na přijetí dotace ze SFŽP ČR pro MČ Praha 22  

   TISK:            Z 247 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/17 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
Do textu usnesení byl doplněn text ve znění: „II. ukládá Radě HMP zajistit realizaci tohoto usnesení“ 
  
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 



   18.             radní Gregar 
 

Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 12 a MČ Praha 20 na 
provozování sběrných dvorů   

   TISK:            Z 238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/18 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh jednacího řádu výborů ZHMP 

   TISK:            Z 284 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP p. Zajíček, člen ZHMP Ing. Mach, člen ZHMP Mgr. Fischer 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse a poté navrhl odložení tohoto tisku do příštího zasedání ZHMP. 
 
Hlasování o odložení tisku:   
Pro:   54  Proti: 1  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Projednávání tisku bylo odloženo do příštího zasedání ZHMP. 
 
    20.              náměstek primátora Paroubek 

 
K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2003 – navýšení o 300 mil. CZK určených na 
dostavbu provozního úseku trasy metra IV.C1 

   TISK:            Z 287 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



   21.             radní Klega 
 

K návrhu změny zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Praha 6 – Suchdol, Rohová čp. 540, 
k návrhu změny zřizovací listiny Galerie HMP a k návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. 
Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí 
z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha  2,4,6,8,10,11,12,14, Satalice, Suchdol, Šeberov 

   TISK:            Z 257 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/20 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22.             radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 6,13,14,16, 
Suchdol, Libuš 

   TISK:            Z 258 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/21 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/1             radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 2262/6 v k.ú. Libeň z vlastnictví ČR-
Bytový podnik v Praze 8, s.p. v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 254 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/22 
Materiály pod poř. č. 23/1 a 23/2 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



  23/2             radní Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku v k.ú. Libuš z vlastnictví ČR – Státního statku 
hl.m. Prahy v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/23 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/1             radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnického práva k pozemku v k.ú. Kunratice z podílového 
spoluvlastnictví V.Junka a E. Mádlíkové – podíl ½ do vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu 
zastavění pozemku stavbou ve vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 252 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33          PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  14         
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiály pod poř. č. 24/1 a 24/2 uvedl radní Klega. 
 
Ve společné diskusi  vystoupil člen ZHMP Ing. Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
  
Usnesení nebylo přijato. 
 
  24/2             radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Horní Měcholupy z vlastnictví A.Pucherny 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 253 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI: 4          ZDRŽEL SE:   14        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/24 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



  25/1             radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu pozemku v k.ú. Kyje z vlastnictví hl.m.Prahy do 
společného jmění manželů R. a J.  Kunclových 

   TISK:            Z 234 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/25 
Materiály pod poř. č. 25/1 - 25/6 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  25/2             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku v k.ú. Veleslavín z vlastnictví hl. m. Prahy do společného 
jmění manželů S. a J. Matějkových 

   TISK:            Z 227 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/3             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod vlastnictví pozemku v k.ú. Ruzyně z vlastnictví hl.m. Prahy do 
společného jmění manželů Juráškových 

   TISK:            Z 220 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/4             radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku v k.ú. Hloubětín z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví L.Šušlíkové 

   TISK:            Z 226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
  25/5             radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví GIGA 
s.r.o. 

   TISK:            Z 147 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:  8         ZDRŽEL SE:   11        
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
V diskusi vystoupil člen ZHMP p. Gregor. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
   
Usnesení nebylo přijato. 
 
  25/6             radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 33/23 ze dne 4.10.2001 k návrhu úplatného převodu 
pozemku parc.č. 906/9 v k.ú. Podolí 

   TISK:            Z 260 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/29 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.4.2003. 
 
  26/1             radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemku v k.ú. Hostivař z vlastnictví hl.m.Prahy do podílového 
spoluvlastnictví spoluvlastníků bytů a společný částí domu čp. 1171, Azalková ul. Praha 10-
Hostivař 

   TISK:            Z 275 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  2          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/30 
Materiály pod poř. č. 26/1 – 26/6 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl upraven text v bodě II. na text: „ukládá 1. Radě HMP“. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 



  26/2             radní Klega 
 

Návrh na prodej pozemků v k.ú. Kobylisy o výměře 2920 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí domů v k.ú. Kobylisy 

   TISK:            Z 224 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/3             radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. Kobylisy o výměře 1924 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí domů v k.ú. Kobylisy 

   TISK:            Z 225 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/4             radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. Dejvice z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví vlastníků domu čp. 2249 v k.ú. Dejvice 

   TISK:            Z 263 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  26/5             radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Bytového 
družstva Pod Fialkou 

   TISK:            Z 264 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
  26/6             radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 34/13 ze dne 25.10.2001 k návrhu na úplatný převod 
vlastnictví pozemků v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníků bytů a 
společných nebytových prostor domu v k.ú. Hlubočepy 

   TISK:            Z 256 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/35 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    27.             radní Klega 

 
Návrh na úhradu rozdílu daně z nemovitosti za pozemky v k.ú. Stodůlky, vykoupené 
v souvislosti s majetkoprávním  vypořádáním těchto pozemků z vlastnictví fyzických osob 
A.Bílkové a O.Bílka z důvodu jejich zastavění stavbami ve vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 251 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/36 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    28.             Předsedové výborů ZHMP (zahraničního, kontrolního) 
K návrhu na změny ve složení výborů ZHMP 

   TISK:            Z 265 – ústně 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   07/37 
 
Předseda zahraničního výboru ZHMP přednesl rezignaci tajemníka Bc. Prokopa a navrhl jmenovat do 
této funkce MUDr. Martina Duba. 
 
Předseda kontrolního výboru ZHMP přednesl rezignaci tajemníka JUDr. Burďucha a navrhl zvolit Ing. 
Bohumilu Jeníčkovou do funkce tajemnice tohoto výboru. 
 
 



Návrh na přijetí usnesení v tomto znění: 
„ZHMP  

I.odvolává  
1. JUDr. Jiřího Burďucha z funkce tajemníka výboru kontrolního ZHMP ke dni 24.4.2003 
2. Bc. Zbyňka Prokopa z funkce tajemníka zahraničního výboru ZHMP ke dni 24.4.2003 

 
II. volí 

1. Ing. Bohumilu Jeníčkovou do funkce tajemníka výboru kontrolního ZHMP ke dni 25.4.2003 
2. MUDr. Martina Duba do funkce tajemníka zahraničního výboru ZHMP ke dni 25.4.2003“ 
                                                                   

Usnesení bylo přijato . 
 
 
Na závěr jednání byl dokončen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ 
 
 
Členům ZHMP byly dále rozdány tyto informace: 
 

Z – 242    Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy radní Šteiner  
Z – 202    Informace o privatizaci obecního bytového fondu v hl.m. Praze k 31.12.2002     
                                                                                         náměstek primátora Bürgermeister  
Z – 276    Informace o stavu požární ochrany v hl.m. Praze za rok 2002  
                                                                                               náměstek primátora Blažek  
Z – 266    Informace o uvolnění finančních prostředků na realizaci II. kola grantů „Prevence  
                kriminality 2003“                                                    náměstek primátora Hulinský  
Z – 259   Informace o udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti oprav církevních objektů ve  
                vlastnictví církví a náboženských společností nepřesahujících částku 200 000,- Kč  
                               radní Němec  
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.07/01 až  č.07/37 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Předsedající náměstek primátora Bürgermeister poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  
jednání v 15,54 hodin. 

 
MUDr. Pavel Bém 

primátor hl.m.Prahy 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
                                                                                                                             Pavel  K l e g a  
 
                                                                                                                             Jan  Š t r o f 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


